PR F.': FE TU RA DE

Lagoa Grande
do Maranhão
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° SEMUS/TP011.01/2021

TERMO DE CONTRATO N° SEMUS/TP011.01/2021. ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO
N°140621.001/2021 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO N° 011/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
LAGO GRANDE DO MARANHÃO - MA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADO: OSX
ENGENHARIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 35.348.106/0001-65. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA DAS ACADEMIAS DE
SAÚDE DO POVOADO SUMAÚMA, DO MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA. ÓRGÃO:
02 PODER EXECUTIVO. UNIDADE GESTORA: 12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNÇÃO: 10 —
SAÚDE. SUBFUNÇÃO:122 — ADMINISTRAÇÃO GERAL. PROGRAMA: 0027 — MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. PROJETO/ATIVIDADE: 1.010-CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO,
REFORMA E MANUTENÇÃO DE ACADEMIAS DE SAUDE. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.51.00
— OBRAS E INSTALAÇÕES FONTE DE RECURSOS: 01230000054 — TRANS. DE CONV. UNIÃO VINC. À
SAÚDE. VALOR TOTAL: R$ 33.679,76 (TRINTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E
SETENTA E SEIS CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: PRAZO DE VIGÊNCIA DE 3 (TRÊS) MESES,
CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA, SENDO, UM MÊS PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS 15 (QUINZE DIAS PARA RECEBIMENTO PROVISÓRIO E 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS
PARA O RECEBIMENTO DEFINITIVO CONFORME ESTABELECE O ART. 57, INCISO IV DA LEI N°
8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL N° 8.666 DE 1993 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.
DATA DA ASSINATURA: 24 DE NOVEMBRO DE 2021. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE
DO MARANHÃO (MN/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, POR SUA SECRETÁRIA SRA. MARIANNA
DIAS SOUSA, CPF: 051.309.913-11, COMO CONTRATANTE E A EMPRESA: OSX ENGENHARIA LTDA,
INSCRITA NO CNPJ: 35.348.106/0001-65, LOCALIZADA NA AV. DANIEL DE LA TOUCHE, 987, COND.
RES DA ILHA SA, BAIRRO MARANHÃO NOVO, SÃO LUÍS — MA, NESTE ATO REPRESENTADA PELO
RENATO SANTOS SALES, PORTADOR DA RG N° 02142275200025-SSP-MA CPF:046.052.463-12, COMO
CONTRATO.

Avenida 1° de Maio, S/N — CENTRO
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 65718-000

CNPJ: 01.612.337/0001-12

a a DIÁRIO OFICIAL
fia DOS MUNICIP105

t STA On. 00 MARtotiMÃG

•

•

SãO LUÍS, TERçA *30 DE NOVEMBRO DE 2021 * ANO XV * Ng 2736
ISSN 2763-860X

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Ng SEMUS/TP011.01/2021

TERMO DE CONTRATO N2 SEMUS/TP011.01/2021. ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO N2140621.001/2021 MODALIDADE:
TOMADA DE PREÇO N2 011/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGO GRANDE DO MARANHÃO - MA/ SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADO: OSX ENGENHARIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 35.348.106/0001-65. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA DAS ACADEMIAS
DE SAÚDE DO POVOADO SUMAÚMA, DO MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA. ÓRGÃO: 02 PODER
EXECUTIVO. UNIDADE GESTORA: 12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNÇÃO: 10 - SAÚDE. SUBFUNÇÃO:122 -
ADMINISTRAÇÃO GERAL. PROGRAMA: 0027 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.
PROJETO/ATIVIDADE: 1.010- CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DE ACADEMIAS DE SAUDE.
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES FONTE DE RECURSOS: 01230000054 - TRANS. DE
CONV. UNIÃO VINC. À SAÚDE. VALOR TOTAL: R$ 33.679,76 (TRINTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E
SETENTA E SEIS CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: PRAZO DE VIGÊNCIA DE 3 (TRÊS) MESES, CONTADOS A PARTIR DA
DATA DA ASSINATURA, SENDO, UM MÊS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 15 (QUINZE DIAS PARA RECEBIMENTO
PROVISÓRIO E 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS PARA O RECEBIMENTO DEFINITIVO CONFORME ESTABELECE O ART. 57,
INCISO IV DA LEI N2 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL N2 8.666 DE 1993 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.
DATA DA ASSINATURA: 24 DE NOVEMBRO DE 2021. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO
(MA)/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, POR SUA SECRETÁRIA SRA. MAR1ANNA DIAS SOUSA, CPF: 051.309.913-11, COMO
CONTRATANTE E A EMPRESA: OSX ENGENHARIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 35.348.106/0001-65, LOCALIZADA NA AV.
DANIEL DE LA TOUCHE, 987, COND. RES DA ILHA SA, BAIRRO MARANHÃO NOVO, SÃO LUIS - MA, NESTE ATO
REPRESENTADA PELO RENATO SANTOS SALES, PORTADOR DA RG N2 02142275200025-SSP-MA CPF:046.052.463-12, COMO
CONTRATO.

Publicado por: THIAGO LIMA HERCULANO
Código identificador: 97a42b391bba0acebd526114a4947910

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO NQ SEMED/TP013.01/2021

TERMO DE CONTRATO N2/ SEMED/TP013.01/2021. ORIGEM: Processo Administrativo n2 130821.001/2021. MODALIDADE:
Tomada de Preço INT2 013/2021. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/ Secretaria Municipal de Educação.
CONTRATADO: ELISABETH BEZERRA DE SOUZA 43781144372, inscrita no CNPJ: 42.764.176/0001-60. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de formação continuada aos profissionais da educação do município de Lagoa
Grande do Maranhão/MA. ÓRGÃO:04 - Secretaria Municipal de Educação. UNIDADE ORÇAMENTARIA:0401 - Secretaria
Municipal de Educação. FUNÇÃO: 12 - Educação. SUB FUNÇÃO:122 - Administração Geral. PROGRAMA:0002 - Apoio
Administrativo. PROJETO ATIVIDADE:2.007 - Manutenção e Func. da Secr. Municipal de Educação. CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA:3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSO: 0101000000 - Receitas de Imposto e
Trans. Vinc. Educ. VALOR TOTAL: R$ 92.700,00 (noventa e dois mil, e setecentos reais), correspondendo a 300 horas/aula ao preço
unitário de R$ 309,00 (trezentos e nove reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses a partir da data
de sua publicação, conforme estabelece o Art. 57, Inciso IV da Lei n2 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n2 8.666 de
1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 24 de novembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do
Maranhão (MA)/Secretaria Municipal de Educação, Sr. Petrônio Cortêz de Almeida, CPF: 303.336.953-72, como Contratante e a
empresa: ELISABETH BEZERRA DE SOUZA 43781144372, inscrita no CNPJ n2 ELISABETH BEZERRA DE SOUZA 43781144372,
localizada na Rua Bom Jesus, 10 QD 01, 14, no Município de Lago da Pedra - MA„ neste ato representada pela Senhora Elisabeth
Bezerra de Souza, portador da RG n2 013318442000-4 e CPF:437.811.443-72como contrato.

Publicado por: THIAGO LIMA HERCULANO
Código identificador: 6e05d6e1d75dd553f984fOcaf46f42af

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO NQ SEMUS/018.02/2021

TERMO DE CONTRATO N2 SEMUS/018.02/2021. ORIGEM: Processo Administrativo N2 150321.001/2021. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) N2 018/2021. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/
Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: F C R BRAGA - ME, CNPJ n2 20.303.722/0001-22. OBJETO: O contrato tem como objeto
a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressão (outsourcing), com fornecimento de equipamentos,
sistema de gerenciamento de impressões, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com fornecimento de peças e
componentes, suprimentos, insumos/consumíveis, exceto papel, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do
Maranhão (MA).órgão: 12 - Fundo Municipal de Saúde; Unidade orçamentaria: 1201 - Fundo Municipal de Saúde; Função: 10 -
Saúde; Sub função: 122 - Administração Geral; Programa: 0002 - Apoio Administrativo; Projeto atividade: 0.015 - Manutenção e
Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde; Classificação econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. Fonte
de recurso: 0114000001 - Transferência SUS Bloco de Manutenção. VALOR TOTAL: R$ 10.035,00 (dez ml e trinta e cinco reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Termo de Contrato será contado a partir da data de assinatura e encerramento em
31/12/2021, conforme estabelece o Art. 57, § 12 da Lei n2 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n2 8.666 de 1993 e
alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 23 de novembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do

EE ruir. LST.30 0.1';;;U'AL.AÉNT'E
E r..C.:0)

www.famemorg.br 32/90